

EDC LANGELAND EJENDOMSMÆGLERANPARTSSELSKAB

Østergade 41
5900 Rudkøbing

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/04/2018

Per Andersson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden EDC LANGELAND EJENDOMSMÆGLERANPARTSSELSKAB
Østergade 41
5900 Rudkøbing

CVR-nr: 34609713
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive virksomhed som ejendomsmægler og valuar, hvilket også har været hovedaktiviteten i året.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.629.091 kr. mod 1.892.893 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 497.021 kr. mod 3.501 kr. sidste år. Dermed er egenkapitalen genvunden.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		2.629.091	1.891.893
Personaleomkostninger	1	-2.010.145	-1.814.910
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-72.171	-74.570
Resultat af ordinær primær drift		546.775	2.413
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		13.000	0
Andre finansielle indtægter		98.185	46.094
Øvrige finansielle omkostninger		-48.451	-57.006
Ordinært resultat før skat		609.509	-8.449
Skat af årets resultat		-112.488	12.000
Årets resultat		497.021	3.501
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		207.812	0
Overført resultat		289.209	3.501
I alt		497.021	3.501

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		22.618	36.904
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2	22.618	36.904
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	23.154
Materielle anlægsaktiver i alt	3	0	23.154
Andre værdipapirer og kapitalandele		605.978	507.793
Andre tilgodehavender		47.025	47.025
Finansielle anlægsaktiver i alt		653.003	554.818
Anlægsaktiver i alt		675.621	614.876
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		367.179	467.373
Udsudte skatteaktiver		33.325	133.800
Andre tilgodehavender		0	10.638
Tilgodehavender i alt		400.504	611.811
Likvide beholdninger		881.485	51.571
Omsætningsaktiver i alt		1.281.989	663.382
Aktiver i alt		1.957.610	1.278.258

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		81.000	81.000
Overført resultat		0	-289.209
Forslag til udbytte		207.812	0
Egenkapital i alt		288.812	-208.209
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.420	61.661
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		1.000.000	1.054.414
Skyldig selskabsskat		9.152	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		603.226	370.392
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.668.798	1.486.467
Gældsforpligtelser i alt		1.668.798	1.486.467
Passiver i alt		1.957.610	1.278.258

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	1.648.257	1.507.547
Refunderede dagpenge	-11.777	-14.760
Pensionsbidrag	115.606	119.526
Andre omkostninger til social sikring	35.865	28.854
Personaleomkostninger i øvrigt	222.194	173.743
	<u>2.010.145</u>	<u>1.814.910</u>

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris primo	<u>100.000</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivning primo	-63.096
Årets afskrivning	<u>-14.286</u>
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-77.282</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.618</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	<u>178.275</u>
Kostpris ultimo	<u>178.275</u>
Af- og nedskrivning primo	-155.021
Årets afskrivning	<u>-21.154</u>
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-178.275</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet sikkerhed i unoterede EDC Holding A/S aktier, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 606 t.kr.